
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0034/00066001/2024 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 - 10 k veřejné zakázce „II/116 Nižbor - Beroun“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Žádáme Zadavatele o doplnění laboratorních protokolů u zkoušek PAU pro daný úsek, z důvodů 

určení skládkovného z množství PAU mg(kg suš. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel přikládá protokol o zkoučce. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací se nachází položka 113728 Frézovaní asfalt. Ploch. Avšak se na úseku nachází jak 

asfalt bez dehtu tak nebezpečný materiál. Navíc vyfrézovaný materiál je povinen odkoupit, ale 

Zhotovitel neodkupuje vyfrézovaný materiál s nebezpečným materiálem. Je nutné s tímto materiálem 

nakládat jinak a proto žádáme Zadavatele o rozdělení frézování na dvě položky, frézování asfaltových 

ploch bez obsahu dehtu a frézování asfaltových ploch s nebezpečným materiálem. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel upravil soupis prací. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací se nachází položka 122938 Odkopávky a prokopávky obecné tř. III. Odvoz do 20 km. 

Avšak dle poplatků za skládku se jedná o asfaltový materiál. Tudíž se nejedná o obecnou odkopávku, 

ale o odstranění asfaltových ploch. Žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel upravil soupis prací. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací se nachází položka 567104 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z KAMENIVA 

ZPEV CEMENTEM – TL. 120 MM bez specifikace. Avšak ani v Technické zprávě není určeno o 

jaký KSC se jedná. Žádáme Zadavatele o doplnění specifikace materiálu. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel upravil soupis prací. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Profil zadavatele  



2 

 

8. 

V SO 2. úsek Hýskov – Beroun - 21,965 - 23,715km je v soupisu prací  Sanace 2.úsek 

v položce Poř.č. 574C06 (viz.níže),je uvedena pokládka ASFALTOVÝ BETON PRO 

LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S - TL. 80MM. 

Dle ČSN 736121 , je maximální povolená tloušťka vrstvy pro pokládku ACL16+, 16S pouze 

70 mm. 

 

 
 

Žádáme zadavatele o úpravu v soupisu prací a TS v souladu s ČSN 736121. 
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel upravil soupis prací a technickou specifikaci. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-3 Zadavatel doplnil čísla položek u položek poplatek za 

skládky nebezpečného materiálu.  Avšak se jedná dvě různé položky (poplatky za likvidaci odpadů 

nebezpečných – asf. Recyklát kontaminovaný dehtem (ZAS-T3) a poplatky za likvidaci odpadů 

nebezpečných – asf. Recyklát kontaminovaný dehtem (ZAS-T4)) se stejným číslem položek.   

Z důvodů možných následných změn v průběhu realizace žádáme Zadavatele o odlišení čísel položek 

u těchto položek. 

 

 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel upravil soupis prací. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Bez předchozího dotazu 

Vysvětlení ZD:  

V souvislosti s předchozími dotazy mění Zadavatel předpokládanou hodnotu zakázky na 25 448 

232,43 Kč bez DPH a současně mění výši požadované jistoty dle čl. 17 zadávací dokumentace na 400 

000 Kč (čtyři sta tisíc korun českých). 

 

Zadavatel mění a sjednocuje finanční limity v požadavcích na technickou kvalifikaci na 10 000 000 

Kč bez DPH (tj. v rámci odpovědného zadávání cca 40 % z nové předpokládané hodnoty zakázky): 

  Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona 

§ 79 Zadavatel požaduje: 

odst. 
2 a) 

seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. 
Dodavatel realizoval: 

nejméně 3 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti 
novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav dopravních staveb s investičními náklady minimálně 
10 000 000,00 Kč bez DPH každá, z nichž alespoň jedna obsahovala strojní pokládku 
hutněných vrstev finišerem a vibračním silničním válcem. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby 
vybraný Dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 
poddodavatelů, část veřejné zakázky "strojní pokládka hutněných vrstev finišerem a 



3 

 

vibračním silničním válcem", nemůže být tato shora požadovaná významná zakázka 
(reference) prokazována prostřednictvím poddodavatele (příslušná část byla 
realizována vlastními kapacitami).  

V souladu s ustanovením § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky 
zvážil možné dopady do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím snížil požadované 
referenční zakázky k prokázání technické kvalifikace (z původně plánovaných referenčních 
zakázek o hodnotě min. 50 % předpokládané hodnoty na 40 % významné zakázky). 
Zadavatel má za to, že tím tak zlepší přístup malým a středním podnikům k účasti na 
veřejné zakázce. 

odst. 
2 c),  
2 d) 

seznam členů realizačního týmu, kteří jsou v pracovním nebo obdobném poměru (u 
OSVČ ve smluvním vztahu) u dodavatele (poddodavatele) a kteří jsou pověřeni kontrolou 
kvality nebo prováděním stavebních prací a splňují následující požadavky: 

člen č. 1 – stavbyvedoucí   

a) osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné 
zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru k 
výkonu uvedených činností, a který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání 
odborné kvalifikace 

b) minimálně 5 let praxe v oboru, minimálně 3 roky v pozici stavbyvedoucího dopravních 
staveb,  

c) z toho minimálně jednu dokončenou nebo zprovozněnou dopravní stavbu ve finančním 
objemu minimálně 10 000 000,00 Kč bez DPH, u které byla realizována pokládka 
asfaltových hutněných vrstev finišerem a vibračním silničním válcem 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby 
vybraný Dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 
poddodavatelů, část veřejné zakázky "strojní pokládka hutněných vrstev finišerem a 
vibračním silničním válcem", nemůže být člen č. 1 – stavbyvedoucí (člen realizačního týmu, 
ve vztahu k němuž je prokazována shora požadovaná zkušenost s realizací takové stavby) 
prokazován prostřednictvím poddodavatele.  

člen č. 2 – zástupce stavbyvedoucího  

a) osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné 
zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru k 
výkonu uvedených činností, a který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání 
odborné kvalifikace 

b) minimálně 3 roky v pozici stavbyvedoucího dopravních staveb nebo jeho zástupce 

c) z toho minimálně jednu dokončenou nebo zprovozněnou dopravní stavbu ve finančním 
objemu minimálně 10 000 000,00 Kč bez DPH 

Členové realizačního týmu se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky, případná 
změna musí být písemně odsouhlasena zástupcem objednatele. 

 

  

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 
1 Zadavatel úkon 



4 

 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25.03.2024 do 09:00 hod. 

 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 25 448 232,43 Kč bez DPH a současně mění 

výši požadované jistoty na 400 000 Kč (čtyři sta tisíc korun českých) 

 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Soupis prací akt v10 

Protokol o zkoušce 

TS_II-116 Nižbor-Beroun akt v10 

... 

... 

                               

 
   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


